A Secretaria de Orçamento e Finanças sugeriu que fosse informado um 
valor de referência, utilizando como base os valores aplicados nas Eleições 

de 2018. 

Encaminhamento: 

 SOF monitorará 

SOF Imediato 

11.  SIMPLES 

Deliberações Área Resp. Prazo 

A Coordenadora de Eleições informa que hoje, são 113 (cento e treze) 

atividades em atraso. 

A exemplo do que outrora foi deliberado pelo COE, será aberto tramite 
colaborativo para as unidades que estão com atividades em atraso.  

Encaminhamento: 

 COELE abrirá trâmite colaborativo. 

COELE Imediato

[...]

A Coordenadora de Eleições deu conhecimento ao Comitê que o Simulado 

Nacional de CAND e Prestação de Contas tem previsão de realização para 
os dias 15 e 19 de junho. 

-- -- 

14.  Infraestrutura para Teletrabalho 

Deliberações Área Resp. Prazo 

O Secretário de Tecnologia da Informação contabilizou 133 (cento e trinta 

e três) acessos remotos configurados ao tempo que informou que 18 
(dezoito) zonas do Interior não pediram acesso remoto em computadores 
pessoais. 

Prosseguiu registrando que a criação de máquinas virtuais para os 

servidores da sede que estão em teletrabalho, sem equipamentos do TRE,